



Trzebinia - Siersza, dnia 12.01.2025 nr 2/2025 (1 161)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

Są trzy Osoby Boskie: Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty

Wiara w Trzy Osoby Boskie, tzn. Ojca, Syna Bożego i Ducha Świętego, czyli Trójcę Przenajświętszą, stanowi podstawę całej chrześcijańskiej budowli wiary. Z Trójcy jesteśmy – mawiali Ojcowie Kościoła.

Od początku do końca życia Pana Jezusa upływa pod znakiem dogłębnej więzi z Ojcem i Duchem Świętym, o czym niejednokrotnie sam mówi. Jego więź z Ojcem wyraża się przede wszystkim w Jego modlitwie, która jest związana ze słowem Abba (Ojcze), a także w powracających zapowiedziach udzielenia Ducha jako daru wypływającego z Jego śmierci i zmartwychwstania.

Relację z Bogiem Ojcem w najwyższym stopniu kształtuje postawa Jego uwielbienia, adoracji, oddawania Mu czci (doksologia). W czasie Mszy Świętej dobrze wyrażają ten fakt hymn Chwała na wysokości oraz zakończenie modlitwy eucharystycznej, w której kapłan mówi: Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie Tobie, Boże Ojczy Wszechmogący, w jedności Ducha Świętego wszelka cześć i chwała przez wszystkie wieki wieków. To Bóg Ojciec jest ostatecznym Adresatem uwielbienia w Kościele.

Relację z Jezusem Chrystusem najlepiej kształtuje pamięć o Jego życiu, a zwłaszcza o Jego męce, śmierci i zmartwychwstaniu (anamneza). Liturgia mszalna stale nam o tym przypomina, ponieważ w swojej zasadniczej części jest ona pamięcią o Jego życiu, co wyrażają Liturgia Słowa, zwłaszcza czytanie Ewangelii, a także modlitwa eucharystyczna, opowiadająca o końcu Jego ziemskiego życia, czyli męce i śmierci oraz o Jego zmartwychwstaniu. Pamiętać o dziele zbawczym Chrystusa dla nas i dla naszego zbawienia, to trwać w relacji z Nim jako Synem Bożym.

Relację z Duchem Świętym kształtuje wzywanie Go w naszej modlitwie, aby dokonywał przemiany nas i naszych dzieł (epikleza). W kluczowym momencie Mszy Świętej kapłan kieruje do Ojca prośbę o zesłanie Ducha Świętego, aby dokonał przemiany chleba i wina w Ciało i Krew Chrystusa, a następnie prosi także o to, by dokonał On jednoczącej przemiany celebrującej wspólnoty. Dojrzała relacja z Duchem Świętym może i powinna się zatem wyrażać w prośbie o Jego zstępowanie i przemieniające działanie.

W tych trzech relacjach wyraża się i niejako syntetyzuje nasza wiara w Ojca, Syna i Ducha Świętego. Nie ma najmniejszych podstaw, by traktować wiarę w Trójcę Przenajświętszą jako wiarę odległą od naszych możliwości jej przeżywania i adekwatnego rozumienia, nawet jeśli jest ono tylko cieniem rzeczywistości Bożej. W tej wierze nie chodzi o jakieś zagadki logiczne, jak często się sądzi. To, o co w niej chodzi, spójnie wyraża prefacja mszalna o Trójcy Przenajświętszej: *Ty [Ojcze Święty] z Jednorodzonym Synem Twoim i z Duchem Świętym jednym jesteś Bogiem, jednym jesteś Panem; nie przez jedność osoby, lecz przez to, że Trójca ma jedną naturę. W cokolwiek bowiem dzięki Twemu objawieniu wierzymy o Twojej chwale, to samo bez żadnej różnicy myślimy o Twoim Synu i o Duchu Świętym. Tak iż wyznając prawdziwe i wiekuiste Bóstwo, wielbimy odrębność Osób, jedność w istocie i równość w majestacie.* Choć Trójca jest ponad naszym rozumem, a wyrażenie trójjedności jest zawsze trudne do zrozumienia – to przeżywanie w wierze tej Tajemnicy nie wykracza poza nasze możliwości.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Święto Chrztu Pańskiego – 12.01.2025

Przeżywamy dzisiaj ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO, które kończy liturgiczny obchód okresu Bożego Narodzenia. Wpatrując się w Pana Jezusa przyjmującego chrzest w rzece Jordan, dziękujemy Panu Bogu za dar chrztu świętego i prosimy Ducha Świętego, byśmy wierni przyrzeczeniom chrzcielnym wzrastali w świętości.

W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. W piątek wspomnienie św. Antoniego, opata. Z racji trzeciego piątku miesiąca nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego po wieczornej Mszy Świętej.

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym miesiącu wyniosła 19.707 zł. *Bóg zapłać* wszystkim ofiarodawcom za troskę o naszą wspólnotę parafialną.

Z uwagi na trwającą kolędę kancelaria parafialna w tym i przyszłym tygodniu będzie czynna w poniedziałek, środę i piątek od godz. 9⁰⁰ do 10⁰⁰.

Uprzejmie informujemy, że SAKRAMENT BIERZMOWANIA zostanie udzielony młodzieży naszej parafii w Wielki Wtorek, 15 kwietnia podczas Mszy Świętej o godz. 18:00. UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ odbędzie się w niedzielę, 18 maja podczas Mszy Świętej o godz. 11³⁰. Nasz PARAFIALNY ODPUST ku czci Niepokalanego Serca NMP będziemy obchodzić w sobotę, 28 czerwca.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Gościa Niedzielnego* m.in. o stanowisku episkopatu wobec zmian wprowadzanych przez rząd w organizacji lekcji religii w szkołach. W *Niedzieli* przeczytamy o sensie kolędy oraz o tym, dlaczego tak ważny jest chrzest małych dzieci.

Arcybractwo SH NSPJ

385. Z radością i ochotą przyłożyłam usta do goryczy kielicha, który biorę ze Mszy św. codziennie. Częstkę, którą mi przeznaczył Jezus na każdy czas, i tej nie oddam nikomu. Pocieszać będę nieustannie najśłodsze Serce Eucharystyczne, grać będę pieśni wdzięczne na strunach serca swego, cierpienie jest najwdzięczniejszym tonem. Pilnie wyczuwać będę, czym dziś Serce Twoje rozradować mogę. Dni w życiu nie są jednostajne: kiedy czarne chmury zasłonią mi słońce, starać się będę, jak orzeł, przedzierać przez fale i dać poznać innym, że nie gaśnie słońce.

386. Czuję, że mi Bóg pozwoli uchylić zasłony, aby nie wątpiła ziemia o Jego dobroci. Bóg nie podlega zaćmieniu ani zmianie, jest na wieki jeden i ten sam, którego woli nic się sprzeciwić nie może. Czuję w sobie siłę większą niż ludzką, czuję odwagę i siłę przez łaskę, która we mnie mieszka. Rozumiem dusze, które cierpią przeciw nadziei, ponieważ doświadczyłam na sobie tego ognia. Jednak Bóg nie da [cierpieć] ponad siły. Często żyłam nadzieją przeciw nadziei i posunęłam swoją nadzieję do zupełnego zaufania Bogu. Niech się stanie ze mną to, co postanowił od wieków.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 13.01 - 19.01.2025

13.01.2025	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Małgorzaty i Dariusza oraz całej rodziny
		17 ⁰⁰	za śp. Zdzisławę Matoga – od córki i syna z rodzinami
14.01.2025	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Leona Adamskiego – od chrześniaka Marka
		6 ³⁰	za śp. Kazimierza Karpiela
		17 ⁰⁰	za śp. Stanisławę Boryczko w 5 rocznicę śmierci, jej rodziców i teściów
15.01.2025	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Andrzeja Kurosza – od koleżanek Krystyny
		6 ³⁰	o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Kazimierza
		17 ⁰⁰	za śp. Barbarę Dudek – od Róż Różańcowych
16.01.2025	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Krystynę Spuła – od męża
		17 ⁰⁰	za śp. Jana i Annę Pietrzak
17.01.2025	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Krystynę Spuła – od syna Mirosława z rodziną
		6 ³⁰	za śp. Kazimierza Karpiela
		17 ⁰⁰	za śp. ks. Marka Hajdyłę – od kolegów i koleżanek z rocznika 1982
18.01.2025	SOBOTA	6 ³⁰	o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Zofii i Józefa Kowalczyków
		6 ³⁰	za śp. Kazimierza Karpiela
		17 ⁰⁰	za zmarłych z rodziny Głowackich i Kukłów
19.01.2025	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Henryka Nowaka
		8 ³⁰	w intencji Parafian
		10 ⁰⁰	za śp. Mieczysława Matrasy w 15 rocznicę śmierci
		11 ³⁰	o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Marysi w 18 rocznicę urodzin
		17 ⁰⁰	za śp. Jana Głowackiego w 5 rocznicę śmierci